PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/2

PORTARIA Nº 1550/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais lhe conferidas pelo art.

16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 51, I, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Diretoria de Informação Institucional

no tocante à identidade visual do Tribunal de Justiça do Acre;

CONSIDERANDO a deliberação contida nos autos 0004527-59.2021.8.01.0000

(SEI),

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho destinado a realização de estudos prévios visando

a apresentação de proposta para fins de avaliar a pertinência de substituição da identidade

visual do Tribunal de Justiça do Acre, aprovada pela Resolução CONAD n. 38/2012.

Art. 2º O Grupo terá a seguinte composição:

I – Juiz Auxiliar da Presidência Leandro Leri Gross, que coordenará o grupo;

II - Andrea Laiana Coelho Zilio, Diretora de Informação Institucional;

III - Ana Paula Batalha da Silva, Gerente de Comunicação da DIINS;

IV - Fernando de Castro Sobrinho, DIINS;

V - Mario Luis Santos da Silva, DIGES;

VI - Flavio Soares Santos, Gerente de Instalações.

Art. 3º O grupo de trabalho terá o prazo de 90 (noventa) dias, a contar da publicação

desta portaria, para a apresentação da proposta preliminar de nova identidade visual para o

TJAC.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 2/2

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-AC, 03 de agosto de 2021.

Desembargadora Waldirene Cordeiro
Presidente

Publicado no DJE nº 6.886, de 4.8.2021, p. 90-91.